
c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
 
 

Prot. n. AOOUSPAQ - 89    L’Aquila, 12.01.2011 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il D.P.R. 23 Agosto 1988, n.395; 

VISTA la Circolare 5 Aprile 1989, n.31787-8.93. 12 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTA la C.M. n.319 del 24.10.1991; 

VISTO il vigente CCNL – Comparto Scuola -; 

VISTO il CCDR sui criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio siglato il 15.11.2007; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.n.7739 del 23.11.2010 con il quale sono stati 

determinati i contingenti dei permessi straordinari concedibili per l’anno 2011; 

VISTE le domande presentate dagli insegnanti della scuola dell’infanzia; 

DISPONE 
 
ART. 1 – Per l’anno 2011 ai sottoelencati insegnanti della scuola dell’infanzia, possono essere 

concessi permessi straordinari retribuiti di cui all’art.3  del D.P.R. 23 Agosto 1988, n.395, 

concernente il Diritto allo Studio. 

Detta concessione va riferita al periodo 01.01.2011 – 31.12.2011  

Ai sensi del CCDR siglato il 15.11.2007, i provvedimenti formali di concessione dei permessi 

saranno emessi dai Dirigenti Scolastici  competenti, ai quali va prodotta la certificazione di cui 

all’art.8 del citato contratto Collettivo Decentrato. 

In caso di passaggio di ruolo dell’insegnante in un diverso grado d’istruzione all’1.09.2011, il 

medesimo potrà utilizzare l’eventuale residuo orario di permessi straordinari nella nuova sede di 

titolarità. 

ART. 2 – Ai sensi dell’art.4, comma 7, del citato CCDR, i suddetti permessi spettano in misura 

proporzionale all’orario settimanale di lavoro. 

 

 

 

 

 



INSEGNANTI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA CHE POSSONO BENEFICIARE DEI 
PERMESSI PER DIRITTO ALLO STUDIO: 
 
INSEGNANTI A TEMPO INDETERMINATO 
                 
           COGNOME E NOME   ORE          SEDE DI SERVIZIO 
1 Giusti Chiara  150 I.C. “Rodari” L’Aquila 

2 Celli Elena Maria   150 I.C. n.1 Sulmona 

3 Maiella Francesca  150 I.C.”Radice-Ovidio” Sulmona 
4 Miale Annamaria  150 I.C. Luco dei Marsi 
5 Olivieri Francesca  150 I.C. n.1 Sulmona 

6 Onofri Fiorella  150 I.C. S.Demetrio ne’ Vestini 
7 Paolucci Giovanna  150 D.D. “Amiternum” Avezzano 
8 Piervenanzi Cinzia  150 I.C. Pizzoli 
9 Ranalli Rossella Samantha 150 I.C. n.1 Sulmona  
10 Scaramella Marta  150 I.C. Navelli 
 
INSEGNANTI  A TEMPO DETERMINATO 
 
         COGNOME E NOME  ORE          SEDE DI SERVIZIO 
1 Bettola Monica 150 D.D. “Mazzini” Avezzano 

2 Bonanni Chiara 150 I.C. Raiano 

3 Cassano Valentina 150 I.C. Pratola Peligna 

4 Falcone Ascenza 150 I.C. Pescina  

5 Libertini Orsola 150 I.C. Pescocostanzo 

 
 

ART. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione 

del giudice del lavoro ai sensi dell’art.63 del D. L.vo 30.03.2001, n.165.  

 
     F.to   Il Responsabile dell’Uff. III 
                     dott.ssa Rita Vitucci 
 
RV/go 
Diritto allo studio permessi 2011 infanzia primaria I settore religione 
 

- Ai Dirigenti Scolastici  
delle Direzioni Didattiche 
e degli Istituti Comprensivi  LORO SEDI 

- Al Direttore Generale U.S.R. Abruzzo L’AQUILA 
- Ai Fascicoli personali degli interessati SEDE 
- Alle Organizzazioni Sindacali  SEDE 
- All’Albo   SEDE 

  


